
1 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Cataldo Agostinelli” 

Comprensivo di: Liceo Classico/Scientifico – I.T.E.S. – I.P.S.S.S. – I.P.S.I.A – I.P.S.E.O.A 

Via Ovidio – 72013 Ceglie Messapica (BR) 
C.F. 90015850747 

Email: bris006001@istruzione.it – bris006001@pec.istruzione.it    

www.istitutoagostinelli.edu.it 

 

 
 
 

                                       Ceglie Messapica, 19 luglio 2021 
All’Albo  

Al Sito WEB dell'istituto  
Atti  

 
Progetto PON FSE  Azione 10.2.2A – Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-204   

 CUP: C19J21015070001 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO RIVOLTO AGLI ALUNNI CHE INTENDONO 
RICHIEDERE IN COMODATO D’USO I LIBRI DI TESTO PER L’A.S. 2021-2022  NELL’AMBITO DEL        

PROGETTO PON:  10.2.2A-FSEPON-PU-2020-204   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020;  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0007129/U del 19/07/2021 10:23
VIII.1 - FSE

mailto:bris006001@istruzione.it
mailto:bris006001@pec.istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.edu.it/


2 
 

Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I;  
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/28311 del 10/9/2020 di autorizzazione del progetto codice 
identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-204, per un importo complessivo  di € 119.823,53, prevedendo gli 
interventi a valere  sull’Obiettivo specifico Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A del PON FSE;  
CONSIDERATO che il Progetto prevede l’assegnazione  a 291 alunni beneficiari di libri di testo e materiale 
didattico, per un costo pro-capite di € 350,00, per un intervento complessivo pari ad € 101.850,00;  
RILEVATO che, a seguito dell’individuazione delle figure interne di progetto, mediante appositi avvisi di 
selezione, il Gruppo di Supporto Operativo, unitamente al Referente per il Monitoraggio e 
Implementazione, nelle riunioni del 12, 13 e 15 luglio 2021, presiedute dal Dirigente Scolastico, ha 
predisposto apposito Avviso pubblico, rivolto agli alunni in stato di bisogno e/o diversamente abili, ai fini 
della individuazione dei 291 alunni che potranno beneficiare dei libri di testo in comodato d’uso, purché 
regolarmente iscritti e che dovranno frequentare, nell’anno scolastico 2021-2022, l’Istituto “Cataldo 
Agostinelli” di Ceglie Messapica; 
PRESO ATTO ed approvato  l’Avviso sopra indicato che fa parte integrante della presente Determina; 
  

DETERMINA 
per le ragioni espresse in premessa, 

 
1. di approvare l’allegato Avviso pubblico ed i relativi allegati, rivolto agli alunni in stato di bisogno e/o 

diversamente abili, ai fini della individuazione dei 291 alunni che potranno beneficiare dei libri di 
testo in comodato d’uso, purché regolarmente iscritti e che dovranno frequentare, nell’anno 
scolastico 2021-2022, l’Istituto “Cataldo Agostinelli” di Ceglie Messapica; 

2. di effettuare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.L.gs 50/2016 la procedura per 
l’affidamento diretto, tramite trattativa diretta sul MEPA, con le Case Editrici interessate o loro 
rappresentanti di zona, previa individuazione delle relative  classi dei 291 alunni beneficiari della 
concessione in comodato d’uso dei libri di testo in dotazione per l’a.s. 2021-2022, imputando la 
relativa spesa, per l’acquisto dei libri, IVA inclusa, all’Attività A03-18: Supporti didattici 
Avviso19146/2020 – Tipo 04 – Conto 03 – Sottoconto 19 – Materiale bibliografico che presenta la 
voluta disponibilità pari d € 101.850,00;  

3. di autorizzare l’effettuazione dell’attività contrattuale, a seguito di apposita gara, con l’operatore 
economico della zona ai fini dell’acquisto del materiale pubblicitario,  imputando la relativa spesa,  
all’Attività A03-18: Supporti didattici Avviso 19146/2020 – Tipo03 – Conto 04 – Sottoconto 1 – 
Pubblicità che presenta la voluta disponibilità pari d € 5.991,18; 

4. di prendere atto che, con Provvedimento n. 3055 del 22 marzo 2021, si è proceduto alla 
designazione del Dirigente Scolastico, dott.ssa Angela Albanese a RUP del Progetto PON FSE di cui 
all’oggetto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                 (Dott.ssa Angela ALBANESE)  

             L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 
                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                      
                     ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 


